2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.07.2017
	№
	481

	г. Верхняя Пышма

	Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка под многоквартирным домом по адресу: город Верхняя Пышма, улица Щорса, дом 8  и жилых помещений в нем

В целях реализации жилищных прав собственников жилых помещений, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с региональной адресной программой «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2013 - 2017 годах», утверждённой постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2013 № 727-ПП, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма земельный участок площадью 427 кв.м. (категория земель – земли населенных пунктов), расположенный по адресу: г. Верхняя Пышма, ул. Щорса, 8, который подлежит образованию в соответствии с проектом межевания территории по адресу: район улиц Калинина – Свердлова – Кривоусова, Орджоникидзе – проспект Успенский (улица Ленина) г. Верхняя Пышма, утвержденным постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 11.11.2016 № 1474 (в редакции постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 21.06.2017 № 418), на котором расположен многоквартирный дом № 8 по улице Щорса в городе Верхняя Пышма.
1. Изъять жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, принадлежащие гражданам на праве собственности (перечень прилагается), путём выкупа жилых помещений у их собственников либо путем предоставления собственникам взамен изымаемого жилого помещения другого жилое помещение с зачетом его стоимости при определении размера возмещения за изымаемое жилое помещение в соответствии с пунктом 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) осуществить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) организовать оценку стоимости жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и представить ее результаты в отдел по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма.
1. [bookmark: _GoBack]Отделу по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма:
1. после предоставления результатов оценки стоимости жилых помещений направить собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, уведомление о принятом решении об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, в соответствии с подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, а также проект соглашения об изъятии недвижимости в соответствии с пунктом 4 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;
1. обеспечить отселение граждан, проживающих в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, на основании договоров социального найма, с предоставлением им благоустроенных жилых помещений.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Н.А. Резинских.

Исполняющий полномочия главы администрации
	И.В. Соломин

Вр-82836
Вр-82836